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Spejdere på banen: Astrid efterfulgt af Peter, 
Willy, Selma, Egon, Sejer, Oskar, Moritz og Emil

Stationsvagt i februar: 
Spejdere
Husk at sørge for toiletpapir, køkkenruller, 
sæbe, opvaskemiddel, rene viskestykker og 
håndklæder, vask af de snavsede og dørkvask!

FASTELAVNSFEST 

BANKOSPIL
Søndag, den 23. februar 10-14. Læs mere på næste 
side.

Sæt kryds fredag, den 14. marts

Februar 2025                                88. årgang
Kom og giv dit besyv med 
til GRUPPERÅDSMØDET 
torsdag, den 6/3 kl. 19.

Det er for alle forældre, 
medlemmer, der er fyldt 15 
år, ledere og bestyrelsen.

Vel mødt.



2

Køb lodder til fjernbankospillet
Ohøj gæve læsere.

Vi nærmer os marts og Gry’s årlige 
bankospil. Som altid har vi gang i 
vores fjernbankospil, som optier og 

spejdere sælger lodder til. Det gør de 
til og med onsdag, den 12. marts.

Tag godt imod vores sælgere, når I møder 
dem og køb et par lodder. Der er otte 
store chancer for kun 20 kr. med præ-
mier til masser af oplevelser og musik.  

Hvis man ikke møder en sælger, kan man 
sende en mail til info@gryspejderne.dk 
og bestille det antal lodder, man ønsker. 

Betaling efter aftale, og så sørger vi for 
fjernudfyldning af oplysningerne, og at 
lodderne kommer med i udtrækningen.

Trækningen sker fredag, den 14. marts 
til bankospillet på Randersgade skole. 
Kom meget gerne og deltag i bankospillet 
og oplev stemning og underholdning. 

Hvis man vinder i fjernbanko, sørger vi for 
at præmien kommer frem til vinderen.

Vi takker på forhånd for støtten                                                                                              
– overskuddet går som altid til vores  
søspejderaktiviteter.

Glade søsprøjt til alle
Lederne i Gry

Vi holder fastelavn på Stationen for alle 
medlemmer. Dagen byder på jeres 
superfestlige udklædninger, som I 

kommer i, og så er der helt sikkert både 
varm kakao og også en fastelavnsbol-
le til maven.

Dagen bliver fuld af aktiviteter og kon-
kurrencer – noget inde og noget ude. Vi 
glæder os til at se jer – I skal gerne være 
så godt udklædte, at vi ikke ved hvem, 
der er hvem, når I kommer ind ad døren. 
Der er præmie til den bedst udklædte.

Husk at tilmelde dig, så vi ved hvor man-
ge, vi skal købe ind til. Sidste tilmelding er 
onsdag, den 19. feb. på gryspejderne.dk 
– og så får I det hele for kun 30 kr.

Vi ses til en god dag i Gry 
Lederne

Søndag, den 23. februar

kl. 10.00 til 14.00

20,-
PR. LOD
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Tirsdag, den 4/2 
Delfinen skal i dag lære os lidt om 
førstehjælp, og de har vidst nogle 
lege, der kan forberede os på den 
grumme virkelighed.

Tirsdag, den 11/2 
Vinterferie. Vi mødes ikke i dag.

Tirsdag, den 18/2 
Vi fortsætter legen med førstehjælp, 
samt tager et kig på, hvordan Ør-
holm fungerer. Bankoforberelserne 
fortsætter også.

Søndag, den 23/2 
Fastelavn på Stationen. Kom ud-
klædt – gerne til ukendelighed.

Tirsdag, den 25/2
Vi øver, øver og øver banko og bliver 
klar til Ørholm lige om lidt. 

Fredag-søndag, den 7-9/3
Ørholmsturnering. Vi dyster i sø-
spejderi og hygger med alle de an-
dre søspejdergrupper. Se tilmeldin-
gen på gryspejderne.dk

Så blev det februar! Lyset er langsomt 
på vej tilbage, og det begynder så 
småt at krible i vores fingre efter at 

komme i gang med bådene, så de er 
klar til endnu en sejlsæson. Dog synes vi 
det stadig er lidt for koldt, så vi holder os 
indenfor med en varm kop te for nu ;-).

Januar gik med rigeligt hygge. Det 
startede med en nytårstur til Cecilies i 
Herlev, hvor vi spillede minigolf og her 
vandt Peter med 67 slag. 

Vores tirsdagsmøder gik med en tur til 
svømmehallen, en tur på skøjtebanen, og 
en smule teori. Vi kan nu alle alt teori 
om lanterner, tåge og manøvresignaler, 
fyrkarakterer, vigeregler samt kurslæg-
ning. Det er noget af en mundfuld, så 
bare rolig, vi skal nok friske op på det 
igen ;-). 

Vi er også så småt begyndt at forberede 
vores bankospilsunderholdning, og I 
kan godt glæde jer.

God vind 
Tropslederne

OHØJ SPEJDERE
!

PLAN FOR FEBRUAR

Nytårstur med mingolf: Willy rammer 
lige netop ved siden af på hul 12.
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OOPTI - SIDE 
Hej Ooptier. 
Det har lige været nytår og vi kom heldigvis alle festligt ind i det nye år med 
både syn, hørelse og fingre i god behold. Men hurtigt er januar væk og vi er nu 
på vej ind i februar. Vinter-sæsonen er godt i gang med alle de aktiviteter der 
følger med. 

Januar bød på en rigtig hyggelig nytårstur sammen 
med spejderne. Og der var fuldt hus og masser af god 
stemning, mens vi i blandede hold ”Gik 18 huller” på 
indendørs minigolfbane i Herlev. Vi sluttede af med 
”pølsefrokost” i Gry, og så var 2025 skudt godt i gang 
i Gry. 
 

Februar byder på lidt af hvert. Vi fortsætter med vores ture i svømmehallen og 
her er der bare godt, at være tilbage i Frederiksberg svømmehal, efter flere år i 
”Vandflygtighed” i Kildeskovshallen. Nu er vi tilbage til et godt børnebassin, 
en super vandrutsjebane og lidt lavt varmt vand til at slutte af på. Husk alle 
uniformen, - også når vi er i svømmehallen. 
 
Februar gemmer også på Fastelavn for alle barnlige sjæle. Vi 
skal mødes søndag d. 23. februar til traditionel tøndeslagning, 
varm kakao og sjove finurlige konkurrencer. Igen en dag i 
Gry, hvor Ooptier, spejdere og JM mødes til fælles aktiviteter. 
Planlæg allerede nu jeres udklædning og hvis I kan komme 
uden at vi kan gætte hvem det er bliver vi glædeligt 
overrasket. Det er i hvert fald præmier til bedste udklædning 
og meget andet.  
 
Lidt ude i fremtiden venter vores årlige bankospil. Midt i marts skal vi samles 
til spillet med masser af tal og spænding i maven, når man er tæt på at vinde. 
Ud over hygge, kage, præmier og spænding, skal vi også denne aften 
underholde publikum der kommer. Vi skal I pausen lave underholdning og vi 
er allerede godt i gang. Jeres ideer er blevet til noget ”hemmelig” 
underholdning, som alle vil få glæde af til bankospillet fredag d. 14. marts. 
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OOPTI - SIDE 
 
Sammen med bankospillet følger der lidt traditioner, som vi også i år følger. Vi 
har frem til bankospillet gang i vores lotteri. ”Fjernbanko” kalder vi det, og I  
Ooptier er heldigvis godt i gang med at sælge løs. Det er bare dejligt, - for jo 
flere vi får solgt, jo flere penge har vi til alt det sjove vi går og laver i løbet af 
året. Så bare giv den gas med sælgeriet, - der er jo også en præmie til den 
Oopti der sælger flest.  
 
Underholdningen udløser også en ”Ooptiovernatningsweekend”. En weekend 
hvor vi mødes for at øve underholdningen en masse gange så vi er klar til 
bankospillet. Men også en weekend med masser af hygge og spas og løjer. Vi 
skal have vores fælles ”soveposebiograf”, hvor det næsten er 
sikkert, at der kommer popcorn i soveposen inden filmen er 
færdig.  
Derudover skal vi, som traditionerne byder, have kåret vore 
Ooptimestre i ”bob” og ”flip-flap”. Hvem bliver mon årets 
vindere i disse legendariske discipliner…….. En weekend i 
starten af marts, vi alle glæder os til. 
 
Ellers skal vi byde velkommen til vores nye Ooptier. Har i januar har vi fået 
nye ansigter om onsdagen og vi byder dem alle velkommen i blandt os, og vi 
ser frem til, at vi kan dele alle vores gode oplevelser med jer alle sammen. 
Også velkommen til jeres familier, som også bliver en god del af det, at være 
Oopti i Gry. 
Som det sidste skal vi huske alle jer forældre på, at der er grupperådsmøde 
torsdag d. 6. marts. Det er årets ”forældremøde-generalforsamling” Det er 
aftenen, hvor der er mulighed for at få et godt indblik i hele Gry og alt hvad 
der foregår. Mød op og hør om hele Gry og tag gerne del i arbejdet omkring 
gruppen. Vi glæder os til at se jer, - også denne aften. 
 
  Glade februarvinterhilsner til alle 

  Nils Ole og H.C. 
P.S. Husk at ringe afbud til N.O. (27 43 80 57), H.C. (61 10 23 38) 

eller Stationen (39 20 62 81), hvis I ikke kan komme. 
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Oopti-PROGRAM 
FEBRUAR : 
Ons d.  5 kl. 18.30 - 20.00 Så er der svømning på programmet. De nye Ooptier 

skal vises på vej. Husk uniformen som vanligt. 
 Vi skal ”Over – under” i dag……..  
 
Ons d. 12 kl. 18.30 - 20.00 ”Ooptivinterferiefritil-   
   hjemmehyggeaften” 
 
Ons d. 19 kl. 18.30 - 20.00 Fuld drøn på underholdningen, Selvfølgelig! 
 Hvad mon det bliver i år? Husk tilmelding til 

fastelavn på hjemmesiden. 
 Der er kagedag til Trygve & Traian.  
 
Søn d. 23 kl. 10.00 - 14.00 Fastelavn med hele Gry.  

 
Ons d. 26 kl. 18.30 -20.00 Rutsjebaneaften……hvis man har 

lyst. Ellers er der en prustende oplevelse til alle. 
MARTS :  
 
Ons d.   5 kl. 18.30 - 20.00 Havnemøde med underholdningsøveaften.  
  Der er kagedag til Visti & Hannah H. 
 
Tors d.  6 kl.19.00 Grupperådsmøde. Forældre:  

Mød glade op – deltag i 
årets forældremøde og hør 
om og deltag i livets gang i 
Gry. 

 
Lør/Søn d. 8. - 9.       Ooptiweekend på Stationen.  
 
Fre d.   14     Bankospil i Gry i  
   Randersgadeskole, - som i  "gamle dage".  
 
 

 

DATOER, VÆRD AT HUSKE
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Velkommen til sidste vintermåned. 
Det er trods alt et fornuftigt skridt 
på vej mod forårstiden. For lige at 

holde fast i hvornår det er nat og dag, 
så er dagens lyse timer tiltaget med 
1 time og 39 min. (1. feb.). Cykellygter 
tændes 16.44 og må slukkes 08.05.

Ved Søulkenytårsfrokosten den 25/1 hav-
de vi et lille indlæg om solens og jordens
forhold til hinanden! Solen er det, der 
kaldes en gul dværgstjerne og Jorden er 
en planet (nogen har bestemt det!). Men, 
solen står faktisk helt stille (næsten) 
og vi, jordkloden, farer rundt om vo-
res akse. Vi brugte en globus.

Ved sommersolhverv ca. 21/6 begynder 
vores akse at gå mere i lodret stilling. 
Ved vintersolhverv ca. 21/12 begynder 
vi at hælde mere mod solen igen. Mere 
lys, mere varme. Dagene bliver længere 
og lysere og fuglene begynder at synge. 
Lyt til Alberte Windings sang, Lyse 
nætter. Nok om alt det, det sker jo af sig 
selv (ikke Alberte).

M.h.t. håndtering af Chresten K er det 
glædeligt, at nogle JM-er, lad os kalde 
dem for ungenokker itv. (vi andre er vel 
gammelnokker) vil kaste sig over ved-
ligehold og håndtering af Maage nr. 
5. Lad os komme i gang med at lægge en 
plan. Den smukke gamle båd (1911) kun-
ne måske søsættes forår 2026. Vi få se.

Alt vel herfra, vi ses, 
Søulkehilsen Jeppe

Ohøj         Søulke.

Else Nielsen 
er ikke mere

Torsdag, den 6/3 kl. 19. Grupperådsmø-
de (taget fra udsendte halvårsprogram).

Fredag, den 14/3 kl. 19. Festbankospil.

Lørdag, den 1/3 kl. 13. Sidste vintersø-
ulkemøde bliver flyttet her til af hensyn 
til det arbejdende + studerende folk. Det 
bliver hos Jeppe, Gustav Esmanns Allé 
7, 2860 Søborg. Meld til ca. 22/2. 

Mandag, den 21/4 kl. 7.30. Bådudsæt-
ning (alle både).

Igen har en fra kredsen forladt os!

Else Nielsen, tidligere Marquardsen er 
ikke mere. Else kom med i GRY i ca. 
1968. Hun var gift med daværende 
kasserer Børge og mor til Vagn, som 
på et tidspunkt blev patruljeleder i 
Søløven. Else var i længere tid sekretær 
i forældrerådet og holdt hele livet fast sin 
tilknytning til GRY. I de senere mange år 
som deltager i Søulkesammenkomster, 
sidst på Als hos Kirsten og Arne i 2022.

I december 2024 havde Else en svær 
lungebetændelse og først i januar 
mundede det ud i en blodprop i 
venstre hjernehalvdel! 
Jeg havde svigerdatter 
Anne i tlf. 8/1 + Else, 
der gav en hilsen til 
alle. Else stoppede 
behandlingen og gik 
bort 9. januar 2025.

Æret være Elses 
minde.

DATOER, VÆRD AT HUSKE
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Københavns II. Søspejdertrop GRY
er en søgruppe under Det Danske Spejderkorps, Absalon Division. 
Hjemsted: Svaneknoppen 13, 2100 København Ø. Tlf: 39 20 62 81. 
I gruppen optages børn og unge i alderen 8-23 år. GRY startede som  
en drengesejlerklub, ’Her er vi’, i 1912 og blev indmeldt i DDS i 1921. 

Gruppen består af  
tre afdelinger:
 
O-optierne (8-12 år) 
holder møder hver onsdag og 
sejler i 12 optimistjoller og en  
wayfarerjolle.

Spejderne (12-16 år) 
holder møde hver tirsdag og 
sejler i fire Svendborgjoller.

Jungmændene (16-23 år) 
holder møde hver mandag og  
sejler i to Drabant 24. 

Lederne sejler i en gaffelrigget 
Måge og en X-99. 
Til gruppen er desuden knyttet en 
gruppe Søulke, der sejler i 
den gaffelriggede Måge. 

Kontingent 
Ooptier: 350 kr. pr. kvartal
alle øvrige: 400 kr. pr. kvartal
bortset fra passive medlemmer: 
125 kr. pr. kvartal

VHF-kaldesignaler 
Antares: XPA 9423
Banana Joe: XPC 8435
Chresten K: XPE 3148
Chronic: XPA 9423 
Kaos: XPC 7313
Kiwi: XPC 7341
Pollux: 
Ragnarok: XPC 8436

Søkyndigt medlem 
Henrik Pedersen 
38 88 58 68/29 88 58 05 
tinaoghenrik@kabelnettet.dk 

Gruppestyrelsesformand
Mads Hedegaard
21 26 05 50
mh@edora.dk

Gruppeleder           
Troels Jespersen
26 25 68 80
tpwj@icloud.com 

O-optiafdeling   
Hans Christian Koefoed 
61 10 23 38 
o-opti@gryspejderne.dk 

Spejderafdeling
Lasse Wiberg 
26 84 63 17
Troels Jespersen 
26 25 68 80 
Frederik S Koefoed 
61 10 23 68 
troppen@gryspejderne.dk

Jungmandsafdeling 
Arthur Diness
20 59 19 92
William Nørskov Madsen
22 25 87 53
jm-lederne@gryspejderne.dk

Søulkene
Formand: Eskild Carlsen
28 44 40 22
Sekretær: Jeppe Lars Jepsen
30 27 56 65
jeppelarsjepsen@gmail.com

Gruppens kasserer 
Claus Laage-Thomsen 
24 46 98 54 
clauslaage@gmail.com 

Gruppens banknumre
Gry drift: 
5958 0001 103021
Pladskonto: 
5958 0002 009201
Opsparingskonto:
5958 0001 103765

Samværskonsulent hos DDS
Morten Blok Hellesøe 
22 57 60 03   
kan kontaktes af alle, hvis man op-
lever grænseoverskridende adfærd.

Skattefri støtte til Gry
https://dk.betternow.org/
fundraisers/gry

Standerens redaktion 
Pia Santesson
61 16 53 66
pia@santesson.dk
   
Kartotek Standeren 
Hans Christian Koefoed 
61 10 23 38
hc@koefoeds.dk  
  
Medlemsansvarlig 
Benjamin Hansen 
60 63 45 63
benjamin.hansendk@gmail.com

Standeren
er Grys medlemsblad. 
Indlæg sendes til: 
standeren@gryspejderne.dk

Gry’s mailadresse
info@gryspejderne.dk

Gry’s hjemmeside
www.gryspejderne.dk 

Facebook 
Søspejdertroppen ”Gry”


